
 

Stand 03. April 2020 

 

Übersicht HFV-Webinare im April 2020 
 
 

Datum Tag Zeitraum Thema Referent 

01.04. Mi    

02.04. Do    

03.04. Fr    

04.04. Sa    

05.04. So    

06.04. Mo    

07.04. Di    

08.04. Mi 18.00 -19.30 Uhr 
Antragstellung Online 

Vertragsspielerdokumente & 
Vertragsspieler allgemein 

Stefan Heck 

09.04. Do 18.30 -20.00 Uhr 
Digitalisierung in der 

Vorstandsarbeit 
Vanessa Nord 

10.04. Fr    

11.04. Sa    

12.04. So    

13.04. Mo    

14.04. Di 18.00 -19.00 Uhr 
Training einfach - So setze ich 
Steuerungsgrößen zielgerichtet 

ein 
Stefan Ebert 

15.04. Mi 18.30 -19.30 Uhr Erfolgreich im 1gg1 Uwe Meckbach 

16.04. Do    

17.04. Fr    

18.04. Sa    

19.04. So    

20.04. Mo 18.30 -19.30 Uhr Social Media im Verein Vanessa Nord 

21.04. Di    

22.04. Mi 18.30 -19.30 Uhr 
Koordination – Das Tor zum 

Sport! 
Michael Sterkel 

23.04. Do    

24.04. Fr    

25.04. Sa    

26.04. So    

27.04. Mo    

28.04. Di 18.30 -19.30 Uhr 
Steil-Klatsch als 
Spielphilosophie 

Michael Dörr 

29.04. Mi 18.30 -19.30 Uhr 
Erfolgreiche 

Mannschaftsführung 
Frank Illing 

30.04. Do    

 
Weitere Webinare (u.a. zu den Themen Finanzen & Steuern und Passwesen) befinden sich 

aktuell in der Planung. 
 

Rückfragen und Wünsche bitte an andreas.kattenberg@hfv-online.de. 
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